Lampiran II

Nomor Tahun 2019
Tanggal 30 July 2019
PEMERINTAH PROVINSI JAMBI
Per 31 Desember 2018 dan 2017
URAIAN 2018 2017
ASET

ASET LANCAR 995.588.729.807,05 790.298.239.946,43
Kas 717.180.441.962,78 500.862.927.893,66
Kas Di Kas Daerah 634.661.025.171,00 398.585.189.396,56
Kas Di Bendahara Penerimaan 4.138.000,00 102.067.000,00
Kas Di Bendahara Pengeluaran 353.036.515,00 351.550,00
Kas Di Badan Layanan Umum Daerah 31.793.654.294,32 36.175.461.224,80
Kas di Bendahara BOS 4.468.963.908,00 22.208.901.711,00
Kas Lainnya 45.899.624.074,46 43.790.957.011,30
Piutang 41.338.560.263,25 32.325.675.185,00

Piutang Pajak

Piutang Retribusi

Piutang Lain-lain PAD yang Sah

Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan
Piutang Lain-lain

Piutang Bagi Hasil Laba Usaha Perusahaan Daerah

Piutang Lain-lain - Lainnya
Persediaan

Persediaan Bahan Pakai Habis

Persediaan Alat Listrik

Persediaan Material/Bahan

Persediaan Bahan Bakar

Persediaan Bahan Makanan Pokok

Persediaan barang cetakan

Persediaan Barang yang akan diserahkan kepada Pihak Ketiga atau
Masyarakat
Persediaan Alat Kantor dan Rumah Tangga

Penyisihan Piutang

Penyisihan Piutang Pendapatan

Penyisihan Piutang lain-lain
Biaya Dibayar Dimuka

Biaya Barang Dibayar Dimuka

Biaya Jasa Dibayar Dimuka
Biaya Lainnya Dibayar Dimuka

INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Non Permanen
Investasi Non Permanen Lainnya
Investasi Permanen
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah
Penyisihan Piutang Dana Bergulir
Penyisihan Piutang Dana Bergulir dari Investasi Non Permanen
ASET TETAP
Tanah

Tanah Perkampungan

Tanah Hutan

Tanah Untuk Bangunan Gedung
Tanah Untuk Bangunan Bukan Gedung
Tanah Peternakan

Peralatan dan Mesin

Alat-Alat Besar Darat

Alat-alat Bantu

Alat Angkutan Darat Bermotor
Alat Angkut Apung Bermotor
Alat Angkut Apung Tak Bermotor
Alat Bengkel Bermesin

51.991.300,00
967.656.500,00
38.518.912.463,25
1.800.000.000,00

397.811.204,00
7.465.388.000,00

(4.267.382.150,07)
167.296.290,00
24.989.576.212,25
20.090.150,00
1.353.062.663,18
667.562.525,00
213.466.457.937,53

124.018.880,00

(8.446.884.531,81)
(53.193.883,00)

(98.371.843,67)
1.339.210.394,61
(54.914.267,00)

51.991.300,00
976.568.000,00
28.821.620.144,00
2.475.495.741,00

397.811.204,00
7.452.488.000,00

(183.671.415,63)
463.563.340,00
28.841.864.224,60
20.090.150,00
1.094.836.126,98
12.504.260,00
221.252.828.198,53

34.090.930,00

(3.475.887.528,91)
(53.043.883,00)

(35.242.655,17)
1.304.580.266,37
(17.174.350,00)

386.387.041.199,31

344.594.455.582,95

17.348.983.569,62

(5.151.916.263,98)

17.297.176.950,39

(5.274.825.643,94)

5.803.795.743.389,80

5.869.792.729.936,50

783.782.597.607,47

2.695.437.682,00
1.026.219.382,00
706.817.392.531,47
73.381.498.012,00
(137.950.000,00)

20.940.435.049,00
3.675.682.850,00
404.606.473.046,93
2.670.451.500,00
1.099.312.215,00
11.555.121.311,00

755.588.163.101,47

2.695.437.682,00
1.026.219.382,00
679.962.214.431,47
71.904.291.606,00

20.940.435.049,00
3.539.151.700,00
396.183.274.248,03
2.372.885.000,00
1.099.312.215,00
10.492.078.811,00
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Alat Bengkel Tak Bermesin

Alat Ukur

Alat Pengolahan

Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan
Alat Kantor

Alat Rumah Tangga

Peralatan Komputer

Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat

Alat Studio

Alat Komunikasi

Peralatan Pemancar

Alat Kedokteran

Alat Kesehatan

Alat Unit-Unit Laboratorium

Alat Peraga/Praktek Sekolah

Alat Laboratorium Fisika Nuklir / Elektronika
Alat Proteksi Radiasi / Proteksi Lingkungan
Alat Laboratorium Lingkungan Hidup
Peralatan Laboratorium Hidrodinamika
Senjata Api

Persenjataan Non Senjata Api

Alat Keamanan dan Perlindungan

278.290.740,00
2.170.758.950,00
1.151.604.270,00
2.406.919.616,00
349.459.331.145,79
(36.502.048.388,93)
60.915.478.050,98
48.971.788.156,02
8.894.667.597,00
1.172.688.085,47
243.245.000,00
117.704.945.856,67
106.187.750.178,33
17.314.981.505,00
35.763.634.859,00
36.725.500,00
662.999.000,00
11.584.508.626,00
209.620.000,00
(376.106.050,00)
12.400.000,00
5.817.327.000,00
122.266.000,00
12.547.784.761,00

278.290.740,00
1.788.653.800,00
1.044.109.270,00
1.776.162.432,00
340.776.083.326,79
37.874.549.674,90
49.997.641.603,98
46.965.539.873,02
6.969.011.834,00
524.413.136,67
1.950.000,00
27.210.814.482,20
56.232.625.559,60
7.256.581.000,00
19.703.055.000,00
32.175.500,00
613.499.000,00
11.079.508.626,00
209.620.000,00
11.000.000,00
12.400.000,00
1.640.217.500,00
122.266.000,00
12.547.784.761,00

317.708.000,00 317.708.000,00

Gedung dan Bangunan 999.884.956.765,92 1.309.278.538.420,19

Bangunan Gedung Tempat Kerja
Bangunan Gedung Tempat Tinggal
Bangunan Menara

Tugu Peringatan
Monomen/Bangunan Bersejarah
Tugu Peringatan Lain
Rambu-Rambu

Konstruksi Pagar

955.174.083.123,24
28.202.574.693,00
96.365.000,00
560.309.000,00
5.860.990.226,00
199.505.000,00
6.814.259.557,68
2.956.840.166,00

1.257.255.231.183,98
23.630.653.893,00
71.365.000,00
560.309.000,00
1.503.267.000,00
199.505.000,00
23.081.337.177,21
2.956.840.166,00

Konstruksi Penampung Air 20.030.000,00 20.030.000,00
Jalan, Jaringan dan Instalasi 6.955.939.019.455,13 6.447.316.543.350,08
Jalan 5.825.626.007.241,57 5.394.238.369.743,73

Jembatan

Bangunan Air Irigasi
Bangunan Air Pasang Surut
Bangunan Air Rawa

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana Alam
Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

Bangunan Air Bersih/Baku
Bangunan Air Kotor
Bangunan Air

Instalasi Air Minum/Air Bersih
Instalasi Air Kotor

Instalasi Pembangkit Listrik
Instalasi Gardu Listrik
Jaringan Air Minum

Jaringan Listrik

Jaringan Telepon

Jaringan lainnya

Aset Tetap Lainnya

Buku dan Perpustakaan

Barang Bercorak Kebudayaan
Hewan dan Ternak serta Tanaman
Alat Olah Raga Lainnya

227.355.772.857,00
104.280.377.005,96
13.898.434.472,00
80.396.845.687,00
220.514.218.554,00
39.900.000,00
15.712.207.550,00
1.295.474.000,00
66.403.000,00
5.440.381.450,00
1.921.619.937,02
55.678.824.647,00
7.498.643.916,40
7.042.366.000,00
375.397.168.227,90
210.710.000,00
13.563.664.909,28

29.071.203.388,59
(12.051.175.351,57)
2.590.436.962,50
2.785.601.813,00

218.097.720.249,00
86.433.541.605,96
0,00
80.396.845.687,00
188.360.144.660,00
39.900.000,00
15.003.709.550,00
1.295.474.000,00
66.403.000,00
4.430.707.350,00
61.065.365,00
54.897.560.647,00
6.776.776.218,00
7.042.366.000,00
16.637.806.505,43
220.590.000,00
373.317.562.768,96

28.997.453.288,59
1.609.167.292,00
2.386.465.299,50
1.539.231.813,00

Aset Tetap Renovasi 422.225.280.167,05 375.329.101.671,96
Konstruksi dalam Pengerjaan 59.329.092.029,00 59.944.575.231,99
Konstruksi Dalam Pengerjaan 58.175.333.343,99 58.435.336.299,99
KDP Bangunan Gedung Tempat Kerja 1.113.078.685,01 1.468.558.932,00
KDP Asrama 40.680.000,00 40.680.000,00
Akumulasi Penyusutan (4.631.378.013.877,55) (4.171.809.307.675,47)
Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin (895.228.451.047,66) (747.741.348.260,27)
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Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan
Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi dan Jaringan

ASET LAINNYA
Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah
Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Bangun Guna Serah (Build, Operate and Transfer/BOT)
Aset Tidak Berwujud
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain
Aset Lain-lain
Akumulasi Amortisasi
Akumulasi Amortisasi
Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

(191.291.401.715,55)
(3.544.858.161.114,34)

(173.448.050.779,88)
(3.250.619.908.635,32)

912.165.750.054,65

918.273.055.244,87

156.062.000,00

(10.185.624.738,85)

165.725.500,00

(11.032.779.863,29)

JUMLAH ASET 8.097.937.264.450,81 7.922.958.480.710,75
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 381.446.024.189,12 347.596.657.213,20

Utang Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Utang Pajak

Utang Jangka Pendek Lainnya

Utang kepada pihak ketiga

Utang Belanja Jasa Kantor

0,00
333.699.540.915,66
45.899.624.074,46
1.846.859.199,00

0,00
302.099.859.303,90
43.790.957.011,30
1.705.840.898,00

JUMLAH KEWAJIBAN

381.446.024.189,12

347.596.657.213,20

EKUITAS DANA
EKUITAS DANA LANCAR

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SILPA)

Cadangan untuk Piutang

Cadangan untuk Persediaan

Dana yang harus disediakan untuk pembayaran Utang Jangka Pendek
Cadangan Biaya dibayar dimuka

Cadangan Penyisihan Piutang

EKUITAS DANA INVESTASI

Diinvestasikan dalam Investasi Jangka Panjang
Diinvestasikan dalam Aset Tetap
Diinvestasikan dalam Aset Lainnya (Tidak termasuk Dana Cadangan)

2.163.911.263.767,68
49.201.759.467,25
233.972.289.032,89
(332.486.805.750,38)
1.185.924.283,94
(8.500.078.414,81)

386.387.041.199,31
5.798.651.178.035,02
916.799.114.520,15

1.949.702.416.761,72
40.175.974.389,00
251.536.105.814,48
(303.805.700.201,90)
1.252.163.261,20
(3.528.931.411,91)

344.594.455.582,95
5.869.792.729.936,50
918.273.055.244,87

JUMLAH EKUITAS DANA

9.209.121.686.141,05

9.067.992.269.376,91

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

9.590.567.710.330,17

9.415.588.926.590,11

Jambi, 30 July 2019

e

H. FACHRORI UMAR
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